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Nivalan kaupungin tukirahaston säännöissä sanotaan §8 
seuraavasti:” Rahaston tuoton käytöstä päättää vuosittain 
kaupunginhallitus maaliskuun loppuun mennessä 
hyvinvointilautakunnan esityksestä”. Vuoden 2023 aika on tullut 
kolme aloitetta/esitystä rahaston tuoton käytöstä: 
 
1. Vanhus- ja vammaisneuvosto esittää Mukava ikä -rahaston 

tuottojen käyttämistä kiertävän esiintyjän hankkimiseen 
ikäihmisten virkistämiseksi. Esiintyjä voisi kiertää 
palveluasumisyksiköissä sekä pitää myös kaikille ikäihmisille 
suunnatun esityksen esimerkiksi uudessa monitoimihallissa. 
 

2. Kuntalaisaloite: Testamenttirahaston tuottoa käytettäisiin 
tuulettimien ostoon ja niiden edelleen lainaamiseen ikäihmisille.  
Helteet koittelee erityisesti ikäihmisiä ja kaikilla ei ole 
mahdollisuutta homma-ta niitä itselleen. 

 
3. Kestinpuiston palvelutalon työntekijöiden aloite: 

 
”Haemme ikärahastolta Kestinpuiston palvelutalon asukkaille 
hyvinvoinnin ja virkistyksen tueksi rahaa arkiviriketoiminnan 
järjestämiseen. 
Haluaisimme tukea vanhusten arkivirikettä ja mahdollistaa se 
niin, että virkistystoimintaa olisi helppo toteuttaa jokaisen 
työntekijän välineillä ja ilman. 
Pidämme yksikössämme musiikki- ja laulutuokioita, joihin 
olemme suunnitelleet hankkivamme muun muassa 
koulusoittimia. Koulusoittimien myötä aktivoisimme paremmin 
asukkaita mukaan rytmiin ja lauluun. Vanhukset saisivat 
kokonaisvaltaisemman kokemuksen hetkestä sekä kokisivat 
yhdessä musisoinnin iloa. 
Lahjoitusrahoilla voisimme hankkia asukkaille muun muassa 
seuraavia tarvikkeita/välineitä virkistyksen tueksi: 
- Koulusoittimet 
- Lehden tilaus (Nivala-lehti, Kodin Pellervo yms.) 
- Nuottikirjoja (selkolaulukirjat) 
- Keskustelu/muistikortteja 
- Palloja ja muita tarvikkeita liikkumiseen ja liikehdintään 



 

 

- Lahjakortti ruokakauppaan (leivonta-aineita varten) 
- Kardemummo Hilda- sisältöpalvelu vanhuksille - 
https://www.youtube.com/watch?v=RzfWygDL3yc. (tämä meillä 
oli aiemmin syksyllä kokeilla, asukkaat tykkäsivät kovasti tästä. 
Kustannuskysymyksen vuoksi vuokraamista ei ole pystytty 
jatkamaan) 
- Taksikortteja tai vastaavia, joilla mahdollistettaisiin asukkaiden 
käynti esim. Eränkävijöiden majalla tai muissa Nivalassa/ 
lähikunnissa järjestettävissä tapahtumissa. (osalla asukkaista on 
itsellä taksikortti).” 
 

4. Lahjoituspyyntö Kotikeskus: 
 

”Kotikeskuksessa toteutetaan ikäihmisten ympärivuorokautista 
palveluasumista ja tilapäishoitoa Pohteen tuottamana palveluna.  
Asiakkaiden yksilöllinen ja turvallinen arki on meille tärkeä asia, 
unohtamatta sen mielekkyyttä ja osallisuuden kokemusta.  
Nivalan kaupungilla on omakatteinen testamenttirahasto, joka 
sääntöjensä mukaan jakaa vuosittain avustuksia testamentin 
määräämään tarkoitukseen. ” Testamentilla saadun varallisuuden 
käyttöä ohjaa testamenttiehto. Ehdon mukaan varat annetaan 
Nivalan kaupungille käytettäväksi vanhainkodilla vanhusten 
hyväksi sosiaalilautakunnan päätösten mukaisesti.” 
Lähestymme teitä Nivalan kaupunki, pyytäen tukea 
asukkaidemme viriketoiminnan järjestämiseksi. 
Musiikki on tärkeä osa arkeamme ja tutkitusti etenkin 
muistisairaat hyötyvät musiikin eri muodoista. Musiikilla on kyky 
aktivoida kuulotoimintoja, kognitiivisia, motorisia sekä 
tunnetoimintoja aivokuoren ja aivokuoren alaisilla alueilla. Nämä 
toiminnot ovat suhteellisen hyvin säilyneitä ikääntyneillä ja 
dementiaa sairastavilla. (Särkämö 2017.)  Yksikössämme on 
useampi piano, mutta ne kaipaisivat kovasti viritystä ja huoltoa 
johon lahjoitusta hyödyntäisimme. 
Teknologia tarjoaa myös monia mahdollisuuksia asukkaiden 
arjen rikastuttamisen, mutta toimintaan ei ole yksikössä 
määrärahoja.  Esimerkiksi Kardemummo tarjoaa kyseistä 
palvelua asumisyksiköille https://www.kardemummo.fi/   
Kolmas toiveemme liittyy ulkoiluun. Yksikössämme on ihana 
sisäpiha, joka kuitenkin on kesällä hyvin lämmin eikä varjoisia 
paikkoja juurikaa ole. Myös kalusteet ja istutusastiat kaipaavat 
kovasti päivitystä, jolloin esim. pyörätuolit saadaan paremmin 
pöydän ääreen yhteistä hetkeä varten.  Asukkaamme kaipaisivat 
myös päivänvarjoja suojakseen.   Ulkoilu ja samalla pieni 
yhdessä puuhastelu esimerkiksi kasvien parissa on monelle 
sydäntä lähellä oleva asia ja mielialan kohottaja.  
Olisiko testamenttirahaston kautta mahdollisuus lähteä tukemaan 
yllä mainittuja kohteita.” 
 

5. Vanhus- ja vammaisneuvosto: 
   

”Esitämme, että Nivalan ikäihmisten palveluasumisyksiköihin 
tilattaisiin Nivala-lehti joka osastolle Mukava Ikä- Rahaston 



 

 

tuotoista. Asukkaat haluavat pysyä ajan tasalla paikallisista 
asioista, mutta kaikilla ei ole vara sitä itselleen tilata.” 
 
Hyvinvoitijohtaja toteaa rahaston säännöissä §3 mainittavan 
seuraavasti: ” 3 § Rahaston tuotoilla tuetaan Nivalassa 
palveluasumisen piirissä olevien ikäihmisten osallisuutta, 
sosiaalisia kontakteja, vapaa-ajan toimintaa sekä 
virkistystoimintaa. Testamentti määrää omaisuuden ”täydellä 
omistusoikeudella Nivalan kunnalle käytettäväksi vanhainkodilla 
vanhusten hyväksi sosiaalilautakunnan päätösten mukaisesti.” 
Rahastosta voidaan tukea esim. vanhuksille järjestettäviä 
tapahtumia, ryhmämuotoista virkistys- tai vapaa-ajan toimintaa 
tai myöntää harrastusstipendejä.” 
 
Edellä mainittuun pykälään pohjautuen parhaiten hakukriteerit 
täyttää vaihtoehto 1. Rahaston tuotto vuoden 2023 osalta ei ole 
vielä selvillä, joten toiminnan toteutus ja laajuus selviää vasta 
myöhemmin. 
 

 
Esittelijä  
 Hyvinvointijohtaja Alatalo Timo 

 
Päätösesitys  
 Hyvinvointilautakunta päättää esittää kaupunginhallituksen 

hyväksyttäväksi vaihtoehdon 1 mukaista toimintaa, kiertävän 
esiintyjän hankkimista ikäihmisten virkistykseksi. 
 

Päätös  
 Lautakunta keskusteli Mukava Ikä -testamenttirahaston varojen 

käytöstä annetuista ehdotuksista ja hyvinvointijohtajan antamasta 
päätösesityksestä. Keskustelun tuloksena lautakunnan jäsen Elina 
Hyttinen antoi vastaesityksen hyvinvointijohtajan antamaan 
pohjaesitykseen. Vastaesitys sai kannatusta. 
 
Vastaesityksen mukaan vuoden 2023 tuotto jaetaan tasan kolmeen 
osaan palveluasumisyksiköille Kotikeskus, Mattilan palvelutalo ja 
Kestipuiston palvelutalo. Palveluasumisyksiköt voivat itse päättää ja 
käyttää varat parhaaksi katsomallaan tavalla testamenttirahaston 
ohjeistuksen mukaisesti. Jos osa tuotto-osuudesta jää käyttämättä, 
loppuosaa ei makseta rahana. Varojen käyttö on pystyttävä 
pyydettäessä todentamaan jälkikäteen. Osoitetut tuotot on 
käytettävä 31.12.2024 mennessä. Tarkat summat käyttövaroista 
ilmoitetaan palveluasumisyksiköihin sitten kun tuottojen määrä on 
selvillä. 
 
Lautakunta äänesti huutoäänestyksellä pohjaesityksen ja 
vastaesityksen välillä. Hyvinvointijohtajan pohjaesitys oli JAA ja Elina 
Hyttisen vastaesitys EI. Äänestyksen tulos JAA 0 ääntä, EI 7 ääntä, 
2 jäsentä oli poissa. 
 
Lautakunta esittää kaupunginhallitukselle Mukava Ikä- rahaston 
tuottojen käyttämisestä vastaesityksen mukaisesti: 



 

 

Mukava Ikä -testamenttirahaston vuoden 2023 tuotto jaetaan tasan 
kolmeen osaan palveluasumisyksiköille Kotikeskus, Mattilan 
palvelutalo ja Kestipuiston palvelutalo. Palveluasumisyksiköt voivat 
itse päättää ja käyttää varat parhaaksi katsomallaan tavalla 
testamenttirahaston ohjeistuksen mukaisesti. Jos osa tuotto-
osuudesta jää käyttämättä, loppuosaa ei makseta rahana. Varojen 
käyttö on pystyttävä pyydettäessä todentamaan jälkikäteen. 
Osoitetut tuotot on käytettävä 31.12.2024 mennessä. Tarkat summat 
käyttövaroista ilmoitetaan palveluasumisyksiköihin sitten kun 
tuottojen määrä on selvillä. 

 
 
 
OTE: kaupunginhallitus 
 
 


